layak di dalam atau di luar rumah sehingga korban berada di 

bawah kendali orang tersebut” 

Sanksi pidana yang diatur dalam UU KDRT dirumuskan dalam pasal 49 

yang berbunyi: 

“Pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun atau pidana denda paling 

banyak Rp 15.000.000 (lima belas juta rupee) bagi setiap orang 

yang: a) menelantarkan orang lain dalam  rumah tangga 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 ayat (1) b) menelantarkan 

orang-orang yang ada dalam rumah tangga tersebut. lainnya 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 ayat(2).”